令和６年５月１５日

大阪府内の中学校長 様

教 育 関 係 の 皆 様

大阪府立高津高等学校

校長  寺本  圭一

高津高校教育関係者対象学校説明会

 立夏の候、日頃より、本校教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

高津高校では、中学生の進路選択の参考にしていただくため、中学校や学習塾等の先生方に、

次の趣旨で、授業公開＆説明会を開催いたします。お忙しいとは存じますが、お時間の許す範囲

でご参加いただければ幸いです。

【趣旨】・実際の授業や生徒のようすをご覧いただく

・本校の特色ある取組みについて理解いただく

・最近の進学実績向上などの成果について認識いただく

１ 概要
期日：令和６年6月18日（火）13:10～ （15時頃終了予定）

対象：中学校ならびに学習塾等の皆様

内容：授業公開と学校説明

２ 当日の流れ
12:50～ 校舎玄関にて受付（資料配付）

13:10～14:00 授業公開（対象：原則全クラス）

14:10～15:00 学校説明会（高津高校の取組みと成果について）

※授業公開は、途中からでも参加いただけます。（受付終了時刻：14:05）

※入試選抜に関しては一般公開されている情報以外は提供できません。ご承知おきください。

※ご希望があれば、15：00以降本校在校生（貴校卒業生）とお話いただく時間を設けます。

申し込みフォームの通信欄にご記入ください。

３ お申し込み
高津高校ホームページの「学校説明会」から、または以下のリンクやQRコードからお申し込

みください。

 https://forms.gle/a5DP7CiNZTaqe4C5A

受付期間：5/1５（水）17時～6/13（木）17時

※複数名でお越しいただく場合も、お一人ずつお申し込みください。

※定員（100名）に達した時点で締め切らせていただきます。

４ その他
・本校は一足制です。校舎内への立ち入りに際し、上履きは不要です。

・登下校時以外は、裏門が閉まっています。正門（上本町側）からお入りください。

https://forms.gle/a5DP7CiNZTaqe4C5A